開催期日：２０24年７月13日（土）
会   場：【式典・分科会】

相模原市民会館

【業務取扱】
名鉄観光サービス株式会社 横浜支店

参加申込・宿泊・昼食等のご案内

第70回関東甲信越静里親協議会
相模原市研修大会

リアル参加・オンライン参加 ご対象

ご 挨 拶

謹啓 皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、第70回関東甲信越静里親協議会相模原市研修大会が来る７月13日（土）、

神奈川県相模原市で開催されますことを心よりお祝い申し上げます。

開催にあたり、ご参加いただく皆様方の参加申込受付、及びご宿泊等のお世話を弊社

にご用命賜り厚く御礼申し上げます。

本会議のご成功をお祈りすることはもとより、社員一同すべての面において万全の準

備をいたし、皆様に心からご満足いただけますよう、協議会事務局様のご指導のもと関係

各方面とも協力し、一生懸命お世話させていただく所存でございます。

皆様方のお越しを心よりお待ち申し上げます。

謹白

   名鉄観光サービス株式会社 横浜支店

支店長 吉永 康明

1

【宿泊施設一覧】

1 宿泊のご案内 （募集型企画旅行）

2

今大会の開催にあたり、皆様方のご宿泊施設を下記の通りご用意しております。

【宿泊設定日】 2024年７月12日（金）～13日（土） 1泊2日
【宿 泊 条 件】 お一人様1泊朝食付(お一人様料金/税金・サービス料込)

■下記「申込番号」を、第1希望、第2希望それぞれにご記入ください。
■ツインルームをご希望の方は、申込書備考欄に「同室者名」をご記入ください。
■お申し込みは先着順とさせていただきます。あらかじめご了承ください。申込完了時点で確保状態となります。
※満室となったホテルはＷＥＢ上選択が出来なくなります。

■禁煙、喫煙のご希望がございましたら、申込書のお客様通信欄にご記入ください。
ただしお部屋数に限りがあり、ご希望に添えない場合がございます。あらかじめご了承ください。

■最少催行人員1名
■添乗員は同行いたしません。
■下記条件は2024（令和6）年３月１日を基準としています。

■ホテル案内図はP.3に記載しておりますので、併せてご確認ください。

ホテル
番 号

ホテル名
申込
番号

客室タイプ
宿泊代金
（税サ込）

交通案内　その他

A-1
シングル

（1名利用）
7,900円

A-2
ツイン

（2名利用）
5,900円

② ホテルクラウンヒルズ相模原駅前 B-1
シングル

（1名利用）
7,500円 ・相模原駅より徒歩約2分

C-1
シングル

（1名利用）
7,700円

C-2
ツイン

（2名利用）
5,900円

① 東横イン　JR横浜線相模原駅前 ・相模原駅より徒歩約3分

③ 東横イン　京王線橋本駅北口 ・橋本駅より徒歩約5分

日 次 行 程 食 事

１ ご自宅または各地 ⇒ 宿泊ホテル 朝：× 昼：× 夕：×

２ 終日：「関東甲信越静里親協議会相模原市研修大会」ご参加⇒ご自宅または各地 朝：○ 昼：× 夕：×

≪宿泊プランの行程≫

ホテル案内図

3 3

地図
記号

ホテル名 住所 交通案内

相模原市中央区相模原4-1-16

❷ ホテルクラウンヒルズ相模原駅前 相模原市中央区相模原4-1-2 ・相模原駅南口より徒歩約2分

❸ 東横イン　京王線橋本駅北口 相模原市緑区橋本3-2-8 ・橋本駅北口より徒歩約5分

❶ ・相模原駅南口より徒歩約3分東横イン　JR横浜線相模原駅前

≪橋本駅周辺地図≫ ≪相模原駅周辺地図≫

❸

❶
❷

出典：国土地理院ウェブサイト
(https://maps.gsi.go.jp/vector/)

出典：国土地理院ウェブサイト
(https://maps.gsi.go.jp/vector/)

５
１） 大会[７月13日(土)]に会場にてお弁当をご用意いたします。受け取り場所等は参加券類発送時に併せて

ご案内いたします。

２） 1,300円（税込） お弁当・お茶付 ※お受け取り後お早めにお召し上がりください。
３） 大会当日のお申し込みはできません。お申し込みをご希望の方は事前にお申し込み願います。
４）変更・取消 7月12日（金）12:00までは無料、12:00以降は取消料100％となります。
５）お弁当キャンセルの場合について（お電話でのキャンセルはお受けしておりません）
①FAXでお申込の方・・・「参加申込書」備考欄または余白にキャンセルの旨ご記入いただき、045-641-4169
までFAXをお願いいたします。

②専用サイトにてお申込の方・・・専用サイトにログインしていただき、変更・取消の項目から弁当取消の操作を
してください。

4

3

昼食（弁当）のご案内 （弁当の取扱いに関しては、旅行契約ではありません）２

基調講演

■演 題 受援力～大人にも、こどもにも、必要な、頼る力の磨き方～

■講 師 神奈川県立保健福祉大学 教授 吉田 穂波氏

大会[７月13日(土)]終了後、会場参加者には、以下のテーマにて「ワークショップ」を実施いたします。

ご希望の方は、FAXでお申込の方については申込書のワークショップ欄に〇をご記入いただき、

専用サイトでお申込の方はワークショップ欄に「参加する」をご入力ください。

4 分科会

分科会 テーマ 講師案

第一分科会 社会的養護のこども達の愛着形成
愛着の再形成、乳幼児の愛着形成、愛着障害

あおきメンタルクリニック
医師 青木 豊氏

第二分科会 里子の自立について
こどもに寄り添い自立に向けてともに歩む里親

和光大学 非常勤講師
櫻井奈津子氏

第三分科会 自分理解とこども理解
大人がかわればこどももかわる

明星大学 教授
星山麻木氏

第四分科会 里子の気持ち
里子の声に耳を傾ける

大妻女子大学 准教授
山本真知子氏

5 ワークショップのご案内

ワークショップテーマ：「ユースと語る」

関東甲信越静地区出身のユースの方々との交流、里親同志の交流のワークショップです。

≪会場までは公共交通機関（路線バス・神奈川中央交通。略称：神奈中バス）をご利用ください≫

会場までの交通アクセス6

5

JR横浜線相模原駅・「相模原駅南口」バス停

神奈川中央交通（神奈中バス）

（乗車時間約10分）

「市民会館前」バス停 「市役所前」バス停

大会会場 相模原市民会館
〒252-0239
神奈川県相模原市中央区中央3-13-5

下車すぐ 下車徒歩約1分

バス系統：相05（1番のりば）

相12（6番のりば）

バス系統：相25・相29・相21・相27

（すべて2番のりば）

（参考）徒歩の場合、相模原駅より市民会館まで約25分（約1.6キロ）かかります。

≪時刻表≫

◆相05 8：15発、8：45発

9：15発、9：45発

◆相12 8：30発、9：10発、

 9：50発

≪時刻表≫

◆相25・29 8：03発、8：33発、9：03発、

9：33発、9：48発

◆相21 8：48発

◆相27 8：18発、9：18発

バス時刻表については2024年2月現在のものになります。

相模原駅

相模原市民会館
出典：国土地理院ウェブサイト
(https://maps.gsi.go.jp/vector/)

6

7 JR横浜線相模原駅よりバスのりばまでのご案内

◎相模原駅改札～相模原駅南口バスのりば（1番のりば・2番のりば）

相模原駅改札 (改札は1箇所のみです)

2階にある改札より出て右側（南口）
にお進みください

駅ビル2階⇒エスカレーターで1階へ

突き当りを左にお進みください

南口へ

エスカレーターで1階に降りた後、
矢印の方向に向かってください

左手にエスカレーターが見えて
きますので、1階へ降りてください

会場（コングレスセンター）までのアクセス

7

駅ビル1階⇒バスのりばへ

1番のりば・2番のりば到着

8

JR横浜線相模原駅よりバス乗り場までのご案内

◎相模原駅改札～相模原駅南口バスのりば（6番のりば）

相模原駅改札 (改札は1箇所のみです)

2階にある改札より出て右側（南口）
にお進みください

2階広場へ

突き当りを左にお進みください

南口へ

左手にエスカレーターと階段が見え
てきますが、そのまま広場へと進ん
でください

会場（コングレスセンター）までのアクセス

9

6番のりば到着

広場を横切ると6番のりばの案内が
ありますので、階段を降りてくださ
い

10

8 ご旅行条件の要約
この旅行は、名鉄観光サービス㈱（以下「当社」といいます）が旅行企画・実施するものであり、旅行に参加されるお客様は、当社と募集型企画旅
行契約（以下、「旅行契約」といいます）を締結することになります。旅行契約の内容・条件は、パンフレット、別途お渡しする旅行条件書、出発前
にお渡しする確定書面（最終日程表）及び当社旅行業約款募集型企画旅行契約の部によります。当社旅行業約款をご希望の方は、当社にご請求
ください。

●申込方法と契約の時期

（1）旅行のお申込みは所定の申込書にご記入の上、旅行代金を添えてお申込みください。当社が契約の締結を承諾し、旅行代金を収受した時

に契約が成立します。電話、郵便、FAX、インターネット等より予約いただいた場合は、当社が予約を承諾する旨を通知した日の翌日から

起算して3日以内に申込み手続きをお願いします。

（2）旅行代金は、「お支払い対象旅行代金」又は「取消料」、「違約料」の一部として取扱います。

（3）団体・グループを構成する旅行者の代表としての契約責任者から旅行申込みがあった場合、契約の締結及び解除等に関する一切の

代理権を契約責任者が有しているとみなします。

●旅行代金のお支払い

（1）旅行代金全額お支払いの場合は弊社が指定する期日までにお支払いください。

●旅行代金に含まれるもの

（1）旅行日程に明示された宿泊費、食事及び消費税等諸税。

（2）上記の諸費用は、お客様のご都合により一部利用されなくても原則として払い戻しはいたしません。

●取消料

（1）お客様はいつでも次による取消料をお支払いいただくことにより旅行契約を解除することができます。

解除期日
宿泊費

取消料（お一人様）

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって20日目（日帰り旅行にあっては10日目）にあたる日以降8日目にあたる日まで 旅行代金の20％

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって7日目にあたる日以降前々日にあたる日まで 旅行代金の30％

旅行開始日の前日 旅行代金の40％

旅行開始日当日 旅行代金の50％

無連絡不参加及び旅行開始後 旅行代金の100％

●特別補償

お客様が募集型企画旅行参加中に急激かつ偶然な外来の事故によって身体または手荷物の上に被った一定の損害について、あらかじめ定める

額の補償金及び見舞金を支払います。

●旅程保証

当社はパンフレットに記載した契約内容のうち、当社旅行業約款（募集型企画旅行の部第29条別表左欄）に掲げる重要な変更が生じた場合は

同条に定めるところによる変更補償金をお支払いいたします。

●基準日

この旅行は2024年2月18日現在の運賃・料金を基準にしております。又この旅行条件は2024年2月18日を基準にしています。

解除期日 取消料（お一人様）

2024年７月12日（金）12：００まで 無料

2024年７月12日（金）12：００以降 100％

（2）昼食（弁当）について、次の取消料をお支払いいただくことによりお申込みを取消することができます。

※昼食（弁当）は旅行契約ではございません、手配先との取り決めにより、上記取消料を適用させていただきます。

■取消の受付基準日は、当社の営業日・営業時間内（月～金／9：30～17：30）のFAX受信を基準といたします。

WEB申し込みのお客様も、取消の際は必ずFAXにてご連絡をお願いいたします。

■取消後の返金は、大会終了後、取消料を差引のうえ送金させていただきます。事務処理の都合で多少日数がかかることがございますので

予めご了承ください。

■大会参加費につきましては、入金後ならびに４月20日以降の参加取消につきましては返金いたしません。

 大会資料の発送をもってかえさせていただきますので、予めご了承ください。

11

その他のご案内

○募集型企画旅行
 本大会の「宿泊プラン」は名鉄観光サービス㈱が旅行企画・実施するものであり、お申し込みいただくお客様は、当社と
募集型企画旅行契約を締結することになります。詳しい旅行条件を説明した書面につきまして、P.14～16をご確認ください。

 ※契約の内容条件につきましては、お申し込み前に当社の店頭またはホームページでも確認いただけます。

 名鉄観光サービスホームページ（https://www.mwt.co.jp/）⇒ TOPページ右下部⇒各種約款・条件書等について
⇒ご旅行条件書（国内・募集型企画旅行の部）

○個人情報の取扱いについて
名鉄観光サービス株式会社は、お申し込みの際にご提出いただいた個人情報について、お客様との連絡や輸送・宿泊機関等の

提供するサービスの手配及び受領のための手続きに利用させていただくほか、必要な範囲内で当該機関及び手配代行者に提供
いたします。また、主催者（公益財団法人 全国里親会、関東甲信越静里親協議会、浜松市里親会）の要請に基づき、名簿作成の
ために情報を提供いたします。また、オンライン参加者に関しましては、担当業者（株式会社ステージ・ループ）に情報を提供いた
します。
それ以外の目的でご提供いただく個人情報は、利用いたしません。

 ※上記の他、当社の個人情報の取扱いに関する方針については、当社店頭またはホームページにてご確認ください。

【セキュリティの確保について】
 個人情報保護方針、個人情報保護の対応について
 http://www.mwt.co.jp/info/kojinjohohogo.shtml

○旅行条件・旅行代金の基準 この旅行条件・旅行代金は2024年2月18日を基準としています。

《最少催行人員》 1名
《添乗員》 同行いたしませんので、ホテルへのチェックインはお客様ご自身で行っていただきます。
※詳しい旅行条件を説明した書面をお渡しいたしますので、事前にご確認の上お申し込みください。

 ※この書面は、旅行業法第12条の4に定める旅行取引条件説明書及び同法第12条の5に定める契約書面の一部になります。
※現地までの交通費等諸費用・クリーニング代・電報・追加飲食費等 個人的性質の諸費用及び

それに伴う税・サービス料金は含まれません。
 ※昼食（弁当）の取扱いに関しては、旅行契約ではございません。
※旅行契約は、当社が契約の締結を承諾し、旅行代金を収受した時に成立します。

その他のご案内9

https://www.mwt.co.jp/
http://www.mwt.co.jp/info/kojinjohohogo.shtml

■参加申し込み締切は2024年4月19日（金）です。

■申込締切日４月19日（金）までの変更・取消は、参加者ご自身にて専用サイトで変更等の操作をしてください。

 締切日以降（４月１9日から）の変更・取消は、専用サイト上にある「変更・取消依頼書」をダウンロードしていただき、名鉄観光サー

 ビス㈱横浜支店までFAXでご連絡ください（お電話での変更取消は致しかねます。）。

■参加券、各種券類、請求書の発送は6月上旬を予定しております。

■参加費入金後ならびに、４月20日（土）以降の参加取消については、原則として参加費用の返金はせず、大会資料の送付をもって

 かえさせていただきます。 予めご了承ください。

参加申込方法のご案内10

■専用サイトにて参加申し込み

http://www.mwt-mice.com/events/k-satooya2024

申込み完了時に、登録されたメールアドレスに参加登録完了と参加費振込みのご案内を送信させていただきます。

 注１： 翌営業日を過ぎても申込完了メールが届かない場合は、名鉄観光サービス㈱横浜支店(045-641-4166）まで必ずご連絡ください。

 注２： お使いのパソコン等でセキュリティのためメールの受信拒否設定をされてある場合は、「＠mwt.co.jp」ドメインからのメールが

受信できるよう予め設定をお願いいたします。

申込フローチャート

1

2

⇒ ⇒ ①

②

③

3

と登録完了メールが自動配信されます

4

5

までに弊社指定口座へお振込下さい

6

　以前の変更はWEBにて入力可能です

新規ＩＤの取得 「新規お申し込みはこちら」から入り、名前・メールアドレス・パスワード等を 登録

個人情報取り扱い条項に同意頂きました後に、「お申込み連絡担当者」情報を入力

新規申込 ログイン画面より「新規申込」を行う　（「ID取得」及び「新規申込」は同一画面から入力が可能）

参加形態（リアルもしくはオンライン）

※ホーム画面の「お申し込み内容（PDF)」画面よりお申込内容のダウンロードが可能です

ログイン 新規申込

備考欄（要望等入力）

予約内容確認・代金振込

弁当・分科会・ワークショップ・宿泊情報入力

予約完了・予約内容確定 予約内容入力後、確認画面にて申込内容をご確認の上、「申し込むボタン」を押して頂く

書類送付 弊社より請求書、参加券、宿泊券等を参加者施設宛に送付いたします。

領収証・返金 領収証が必要な場合はＷＥＢトップ画面に添付の「領収証発行依頼書兼返金口座指定書」を

以降の変更は『変更・取消等連絡書』を出力後FAX又はメールして下さい

FAX送付先 ご記入頂き、ＦＡＸ又はメールにてご送付お願いします。大会終了後領収証を発送します。

045-641-4169

変更・取消しについて

４月19日（金）

申し込み締切日

メールにてご送付お願いします。

ご入金後変更が発生した場合は、「領収証発行依頼書兼返金口座指定書」をFAX又は

締切日以前の変更は、再ログインの上、該当箇所の登録変更をお願いいたします

4月19日（金）

弊社より送付致します請求書にてご旅行代金をご確認頂いた後、

■書面でのお申し込み
里親会ごとで取り纏めてお申し込みをお願い致します。（リアル参加かオンライン参加もご記入をお願いします）
参加申込書に必要事項をご記入の上、下記ＦＡＸもしくはメールアドレスへお申し込みをお願いいたします。
ＦＡＸ 045-641-4169 メール yokohama@mwt.co.jp
変更・取消についてもＦＡＸもしくはメールでご連絡ください。

12

http://www.mwt-mice.com/events/shinsyokyo44
http://www.mwt-mice.com/events/k-satooya2024
mailto:tachikawa@mwt.co.jp

名鉄観光サービス株式会社 横浜支店
〒231-0015 神奈川県横浜市中区尾上町4-52 横浜野村證券ビル5階

観光庁長官登録旅行業第55号 日本旅行業協会会員 旅行業公正取引協議会会員
総合旅行業務取扱管理者 吉永 康明／出口 研一

TEL： 045-641-4166
FAX：045-641-4169
【営業時間 9：30～17：30（月～金） 土・日・祝日は休業】

担当者：渡邉／宇野／矢島

旅行業取扱管理者は、お客様の旅行を取り扱う営業所での取引に関する責任者です。

この旅行契約に関し担当者からの説明にご不明な点があれば、ご遠慮なく上記取扱管理者にお尋ねください。

【承認： No.K-23-162 】

13

お問い合わせ先11

14

15

16

	スライド 0
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13
	スライド 14
	スライド 15
	スライド 16
	スライド 17